MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto
Escola de Minas

Colegiado do Curso de Engenharia Ambiental

ATA DA 140ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DE CURSO  DE ENGENHARIA

AMBIENTAL - CEAMB.

Aos trinta dias do mês de setembro de dois mil e dezesseis, às dez horas e trinta 1

minutos, na de aulas Nº. 02, no Prédio da Escola de Minas, no Campus Morro do 2

Cruzeiro, reuniu-se, ordinariamente, o Colegiado do Curso de Engenharia Ambiental 3

- CEAMB , sob a presidência do Prof. Gilberto Queiroz da Silva  (DECIV), com a 4

presença dos professores Gladston Juliano Prates Moreira  (DECOM), Érica 5

Linhares Reis  (DEMIN), Clarisse Martins Villela  (DEARQ), Silvana de Queiroz Silva  6

(DECBI), Jaqueline dos Santos Soares  (DEFIS) e Liliane Catone Soares  (DEQUI) e 7

da discente Ana Verônica dos Santos . Não havendo número mínimo legal de 8

membros presentes, após transcorrido o tempo regulamentar, o Presidente justificou as 9

ausências da professora Maria Cláudia Feres M. de Castro Souza  (DEEST) com um 10

problema particular inesperado e de excepcionalidade e do Prof. Adilson do Lago 11

Leite  com problemas de doença na família. Informou que marcaria uma nova reunião 12

na próxima semana, em virtude de assuntos urgentes a serem deliberados. O 13

Presidente deixou de instalar os trabalhos, lamentou as ausências dos demais colegas, 14

agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião. Para constar registrou-se os 15

membros presentes e, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pela Secretária e 16

pelo Presidente. Ouro Preto, trinta de setembro de 2016. 17

 18

 19

______________________________            _____________________________ 20

   Marilene Guimarães Bretas  Prof. Gilberto Queiroz da Silva 21

      Secretária do CEAMB      Presidente do CEAMB 22

 23

Aprovada em 07 de outubro de 2016. 24